2025年 7月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ リ フ ト

代表者名  代 表 取 締 役     百本  正博

 (コード番号：9244  東証グロース)

問合せ先 管理 Division Officer   石塚 久路

 (TEL 03-6427-1866)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月 14 日に公表した 2025 年 9 月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．2025 年 9 月期通期業績予想数値の修正について（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当期

純利益

前回発表予想（A）

(2024年 11月 14日公表)

百万円

4,119

百万円

87

百万円

78

百万円

38

円 銭

27.01

今回修正予想（B）  3,800  180 176  85  59.20

増減額（B-A）  △319  92 98  46

増減率（％）  △7.8  105.1 125.1  120.4

(ご参考)前年同期実績

(2024 年 9 月期)
3,326  33  △48 △74  －

２．修正理由（売上高・営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益）

2025年 9月期において、当社は戦略的に、①収益性の高い事業領域への事業ポートフォリオのシフト、②組織再編を通

じた当社及び連結子会社の再成長・新たに連結子会社となったウェブココル株式会社の収益性向上を進めております。結

果として、採算性（粗利率）の改善及びコストの最適化が大幅に進捗したこともあり、営業利益は当初計画を大幅に上回る

180 百万円（当初業績予想 87 百万円から 92 百万円増加（増減率 105.1%））となる見通しです。

同じく経常利益も当初計画を大幅に上回る 176 百万（当初業績予想 78 百万円から 98 百万円増加（増減率 125.1%））と

なる見通しです。

また、親会社株主に帰属する当期純利益についても、46 百万円増加し、85 百万円（増減率 120.4%）へと大幅に改善す

る見込みです。

一方で、収益性の高い高粗利率の事業領域へのシフトが想定以上に進行した結果、売上総利益及び各段階利益は大

幅に改善しましたが、売上高の総額は若干当初計画から減少し、3,800 百万円（当初計画から 319 百万円（増減率△7.8%）

減少）となる見込みです。

３．今後の見通し

今後も市場環境や事業構造の変化に柔軟に対応し、持続的かつ健全な成長を実現できる企業体制強化に努めてまいりま

す。

※本業績の修正につきまして、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際

の業績は、今後の様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以 上